
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 24.III. 2019 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
   8.45 – (Jugów) – śp. z rodziny Machniewicz i Chodakowskich  

                            - O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla taty 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30 – (Jugów) – śp. Marta Adamus (od koleżanek) 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 25.03.2019r.  

16.00  -  (Przygórze) –   śp. Tadeusz Boczar (20) 

17.00 – (Jugów) – śp. Larisa Łatka, Tadeusz 

                                                      WTOREK  - 26.03.2019 r. 

17.00 – (Jugów) – śp. Krzysztof Szczerbuk 

ŚRODA  – 27.03.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – śp. Jan, Teodora Krzemińscy 
CZWARTEK – 28.03.2019r.  

16.15  – (Przygórze) – śp. Stanisława Białoń, Maria Mulka 

17.00  – (Jugów) – Dziękczynna za Igora w I r. chrztu i o zdrowie dla Mileny 
                                                   PIĄTEK 29.03.2019 r. 

16.00  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (od uczestników pogrzebu) 

17.00  – (Jugów) – W int. Barbary i Stanisława w 40 r. ślubu 
                                                     SOBOTA – 30.03.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  śp. Franciszek Patrzałek 

                                         NIEDZIELA –31.03.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – W int. Bartosza i Michała – dziękczynno błagalna 

11.30 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek i zm. dziadków 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (3/64)  Nieraz o tym myślałam i wydaje 

mi się, że to pradziadkowie mogli namówić dziadka, aby na zarobek pojechał 

do Niemiec, bo sami tego doświadczyli, chociaż takiej pewności oczywiście 

nie mam.   

W sumie dziadek z babcią doczekali się szóstki dzieci, trzech córek i trzech 

synów. Na utrzymanie tak licznej rodziny potrzeba było sporo pieniędzy, 

których w Polsce ciężko było zarobić, dlatego dziadek swój pobyt w 

Niemczech przedłużał. Przy jednych odwiedzinach w domu przekonał babcię, 

aby z całą rodziną przeniosła się do niego do Niemiec, do Westfalii. Po wielu 

nieprzespanych nocach babcia zdecydowała się na wyjazd, bo już nie dawała 

rady tak ciężko pracować na roli, była przecież szóstka dzieci i trzeba było je 

wychowywać, a tu na nic nie było czasu. Poza tym doszła do wniosku, że 

rodzina musi być razem i dlatego na ten wyjazd się zdecydowała. Decyzję tę 

podjęto także dlatego, że na emigrację zdecydowała się rodzina Małyszków, 

z którymi byli zaprzyjaźnieni moi dziadkowie. Zresztą wrócili oni po wojnie 

razem z nami do Polski i zamieszkali przez jakiś czas w Jugowie. Suma 

sumarum wyjazd doszedł do skutku i cała rodzina Olszewskich zamieszkała 

razem w Niemczech w miasteczku górniczym Lintfort.  

  

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

                

„Przybądź Duchu Święty i oświeć nasze serca na 

działanie słowa Bożego w czasie rekolekcji”.  
                                                                                                       

Witamy serdecznie w naszej parafii ojca Krzysztofa  i wypraszamy 

dary Ducha św. na nasze wspólne duchowe ćwiczenia wielkopostne.  
 

Zamyślenia biblijne: 
Na pierwszy rzut oka trudno uchwycić główną myśl czytań liturgicznych III 

Niedzieli Wielkiego Postu. Jest nią chyba wezwanie do wierności Bogu. 

Prawda, iż nawet doświadczenie wielkich dzieł Bożych nie zwalnia z tego, aby 

starać się wypełniać Bożą wolą. Jeśli Bóg mówi, trzeba Go posłuchać. 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Kontekstem wydarzeń 

opowiedzianych w czytaniu jest egipska niewola Izraela. Człowiekiem, który 

zaprowadzi Żydów do Kanaanu jest Mojżesz. Ten cudownie ocalony przez 

córkę faraona mężczyzna, ucieka z Egiptu za zabójstwa. Lecz po jakimś 

czasie powraca i wyprowadza swoich rodaków do Ziemi Obiecanej. W 

dzisiejszym fragmencie widzimy scenę powołania Mojżesza. Bóg objawia mu 

się pod postacią ognistego krzewu, który nie spala się. Mojżesz wyraźnie 

wzbrania się przed przyjęciem misji, którą powierza mu Bóg. Ma wątpliwości 

czy uda mu się przekonać współbraci do powrotu. Zawierają przymierze na 

Górze Horeb. Czas udręki dla Izraela się kończy, a nadchodzi czas spełnienia 

obietnicy. Dzięki Mojżeszowi to się udaje. 

 
                                         Wspomnienia liturgiczne: 
                     poniedziałek – uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

                            wtorek – wspomnienie św. Dobrego Łotra  
    

  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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Święty  Rupert 
Urodził się prawdopodobnie w 650 roku w Wormacji. 

Pochodził z rodziny arystokratycznej Robertynerów. Był 

spokrewniony z dynastią królewską Merowingów. O 

pierwszych latach jego życia niewiele wiadomo. Pewne 

jest, że kształcił się w Niemczech, w klasztorze irlandzkim. 

Od 700 roku został wędrownym misjonarzem. Cieszył się 

sympatią księcia Bawarii, który pomagał mu w pracy 

apostolskiej. Przemierzył całą Bawarię, od Regensburga po 

Lorch. Następnie udał się na południe w kierunku Austrii. 

Na ruinach rzymskiego miasta Juvanum – obecne miasto 

Salzburg założył klasztor benedyktyński oraz wystawił pierwszy w Austrii 

kościół pod wezwaniem św. Piotra. Został pierwszym biskupem Salzburga 

oraz rządził nowo powstałą diecezją salzburską. Dla swojej krewnej – 

Erentrudy wystawił benedyktyńskie opactwo żeńskie w Nonenberg. Te dwa 

opactwa stały się pierwszymi ośrodkami chrześcijaństwa w Austrii. Rupert 

głosił niezmordowanie słowo Boże, gromadził koło siebie kapłanów i obsadzał 

nimi ważniejsze miejsca dla głoszenia Ewangelii i dla potrzeb 

duszpasterstwa. Zyskał przydomek apostoła Bawarii i Austrii. W 714 roku 

udał się na krótki pobyt w rodzinne strony. Zmarł w Wormacji, 

prawdopodobnie w Wielkanoc 27 marca 718 roku. Został pochowany w 

założonym przez siebie opactwie w Salzburgu, w kościele św. Piotra. O 

popularności Ruperta w Europie Środkowej świadczy to, że ku jego czci 

wystawiono aż 125 kościołów. Kościół czci św. Ruperta 27 marca. Patron 

Austrii, Salzburga, Wormacji oraz górników. 

 

Dziewięć miesięcy przed Bożym Narodzeniem obchodzimy w Kościele 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. W tym dniu, 25 marca, 

wspominamy to wydarzenie, które wydarzyło się w Nazarecie. Oto Archanioł 

Gabriel zwiastuje Maryi, że to ona została wybrana przez Boga, na Matkę 

Syna Bożego. Jako chrześcijanie wierzymy, że gdy Maryja zgodziła się na 

Boże macierzyństwo i odpowiedziała archaniołowi Fiat (niech się stanie), pod 

jej sercem rozpoczęło się nowe życie, życie zapowiadanego przez proroków 

Mesjasza. W tym dniu odprawiamy w kościołach uroczystą mszę św. na 

którą zapraszamy do Przygórza na 16.00, a do Jugowa na 17.00. 

  

Zakon Braci Mniejszych Kapucynów, do którego należał św. Ojciec Pio 

należy do zakonów żebraczych, wyodrębnionych ze wspólnoty zakonnej, 

założonej przez świętego Franciszka. Franciszkanie powstali w Asyżu w 1209 

roku. Przez ponad trzysta lat tworzyli jedną wspólnotę. Powodem dla którego 

została powołana do życia nowa wspólnota, było według jej założyciela to, że 

przełożeni franciszkańscy zaczęli odchodzić od surowej reguły stworzonej 

przez świętego Franciszka. Dotyczyło to zwłaszcza ślubów ubóstwa i braku 

wrażliwości na krzywdę wyrządzaną przez innych, tym najbiedniejszym. Po 

wielu perypetiach zakon został zatwierdzony przez papieża Pawła IV w 1560 

roku. Do Polski Kapucyni przybyli w 1681 roku, zaproszeni przez króla Jana 

III Sobieskiego. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 24.III.2019  –  III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 

17.00, a w Przygórzu w poniedziałek o 16.00, a czwartek i piątek o 16.15 

2. W okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół godz. przed 

mszą św., a więc o godz. 16.30 będzie adoracja Najświętszego Sakramentu.   

W Przygórzu adoracja jest w czwartek o 15.45.  

3. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

4. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

5. Zarówno w Jugowie, jaki w Przygórzu panie zbierają ofiary na sprzątanie 

naszej świątyni i kwiaty do Bożego grobu. W Agendzie są już świece 

wielkanocne, paschaliki, oraz kartki świąteczne.  

6. Kończymy w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Serdecznie 

dziękujemy Ojcu Krzysztofowi, ze zgromadzenia Ojców Kapucynów, za 

duchowe przewodniczenie naszym wielkopostnym ćwiczeniom.  

7. Ponieważ spowiedź była w tym roku na początku Wielkiego Postu, 

postaram się zaprosić jeszcze księży na dodatkową spowiedź tuż przed 

świętami.  

8. Za tydzień, po sumie, spotkanie z rodzicami dzieci rocznicowych, a za 

dwa tygodnie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

 
Rekolekcje parafialne. Tegoroczne rekolekcje 

wielkopostne jako patrona mają świętego Ojca Pio. 

Należy on nie tylko do współczesnych, ale i najbardziej 

znanych świętych. Praktycznie całe swoje życie 

zakonne spędził w klasztorze ojców kapucynów w San 

Giovanni Rotondo. Był przewodnikiem duchowym 

wielu znanych osób. Wybudował Dom ulgi w 

cierpieniu, który niósł pomoc ludziom schorowanym. 

Był także bardzo cenionym spowiednikiem, wiele 

godzin codziennie spędzając w konfesjonale. W swoim 

życiu kapłańskim otrzymał dar stygmatów, które nosił 

do końca życia. Gdy byliśmy z pielgrzymką w San 

Giovanni Rotondo, w kaplicy w której znajdują się jego doczesne szczątki, 

wielu parafian spędziło na modlitwie bardzo dużo czasu. Zapragnęliśmy 

wtedy mieć w naszej parafii relikwie świętego. Po długich staraniach udało 

nam się je otrzymać. Zostaną one uroczyście zainstalowane w naszym 

kościele w dzisiejszą niedzielę. To wydarzenie poprzedzone jest 

rekolekcjami, którym przewodniczy Ojciec Krzysztof, ze Zgromadzenia Ojców 

Kapucynów. Relikwie świętego będą umieszczone tuż przed prezbiterium, 

naprzeciwko relikwii św. Jana Pawła II. Mamy nadzieję, że obecność 

świętego wśród nas, da nam nie tylko możliwość modlitwy przez jego 

wstawiennictwo, ale przyczyni się także do umocnienia naszej wiary i 

pobożności.  



  

 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


